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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

l 1

\ PROCEDIMIEN

O DE SELECCION I ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDE/OEC-1 — PRIMERA CONVOCATORIA

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el Distrito de Egharate, a los 12 dias del mes de abril del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Echarate, a
las 08:00 horas, sé reunio el representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccion de ADJYDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDM/OEC-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
ALQUILER DE UNA EXCAVADORA HIDRAULICA SOBRE ORUGAS PARA LA ACTIVIDAD (0242): LIMPIEZA Y DESCOLMATACION DEL
CAUCES EN LOS RIACHUELOS LAS PALMERAS 01, LAS PALMERAS 02 Y YOMENTOATO, ZONAL PALMA REAL, DISTRITO DE ECHARATE
PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO, a fin de efectuar la ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS
OFERTAS ELECTRONICAS, presentadas al presente procedimiento de seleccion.
3 |SOBRE EL QUORUM
El quorum necesarip que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros como parte del Organo
Encargado de las Cdntrataciones:
Nombre y Apellidos DNI Cargo
VENERO CAYO, JUAN JOSE 45567674 |Jefe de la Oficina de Abastecimiento
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el crlonograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
Ne° Nombre o razén social del participante RUC
1 |PALANTA TAPIA MIGUEL ANGEL 10401039339
2 |RODRIGO CQALLO NOEMI 10416059247
3 |OBREGON CHAVEZ ABEL 10431275894
4 |BACA PARRA YUBEZA YARMELY 10439657150
5 |OBREGON CHAVEZ YEN 10448639288
6 |[IBARRA ROCA DEISY 10449687189
7 |VILCA FERRQ ABEL GODOFREDO 10483276007
8 |R.H.INGENIHROS E.I.R.LTDA. 20317137061
9 |COMERCIALIZACION SOL Y MAR E.lLR.L. 20445387925
10 [ZAPATA INGENIEROS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-ZAPATA INGENIEROS 20490528556
11 |[MEGATRACTIORS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MEGATRACTORS S.A.C. 20528033815
12 LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-L B 20564454126
S CONSULTING E.
13 |GORE INGENIERIA Y CONSTRUCCION EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20600764366
14 |EDIGIS S A.C 20601908183
15 |FASE ONE INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - FASE ONE S.A.C. 20601943833
16 |CALDINA CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603017375
17 |COORPRO EJ.R.L. 20603809107
18 |CONSTRUCTIORA & INVERSIONES KALY S.R.L. 20605790802 -~
19 |TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 20611499591 \
20 |ZUNGAROS BROTHERS S.A.C.S. 20611817887 /M"
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
Dentro de la fecha pfevista para la evaluacion y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES
realiza la apertura dg ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas), evidenciando que los siguientes’ postores
presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.
N° |RUC Nombre o razén social del postor Frinhn d? /ﬁora de
presentacion presentaciéon
1 10448639288 OBREGON CHAVEZ YEN 26/03/2024 19:55:17
2 20603809107 COORPRO E.I.R.L. 26/03/2024 22:05:35
3 10401039339 PALANTA TAPIA MIGUEL ANGEL 26/03/2024 23:26:13
4 20611817887 CONSORCIO PALMA REAL 26/03/2024 21:59:03
5 10483276007 VILCA FERRO ABEL GODOFREDO 26/03/2024 17:56:13
6 20601943833 FASE ONE INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - FASE ONE S.A.C. 26/03/2024 23:12:00
6 |Acto seguido, se profede con la revision de las propuestas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a

las caracteristicas y/s

D requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

POSTOR (01) POSTOR (02) POSTOR (03)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA b i syt

YEN

PALANTA TA2IA MIGUEL

COORPRO E.LR.L. ANGEL

a) Declaracion jurada d

p datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE




b) Documento que acrefite la representacién de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

c) Declaracion jurada d¢ acuerdo con el literal del articulo 52 del Reglamento.(Anexo N° 2) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUNPLE

d) Declaracion jurada d¢ cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del

Capitulo Ill de la preserjte seccién. (Anexo N° 3) SCUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE

e) Declaracion jurada d p|'azo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) SI CUMPLE SI CUMPLE PRESENTAPERONO

CUMPLE

g) Promesa de consorc

o con firmas legalizadas, (...) (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

h) El precio de la oferta

en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

DETALLE DE LA OFERTA

NO ADMITIDO

ADMITIDO

NO ADNMITIDO

POSTOR (04)

POSTOR (05)

POSTOR (06)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

CONSORCIO PALMA

VILCA FERRO ABEL

FASE ONE INGENIEROS
SOCIEDAD ANONIMA

REAL GODOFREDO CERRADA - FASE ONE
SAZ
a) Declaracion jurada d¢ datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
b) Documento que acrefite la representacion de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
c) Declaracion jurada d acuerdo con el literal del articulo 52 del Reglamento.(Anexo N° 2) SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
d) Declaracion jurada d¢ cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del S1 GUMPLE 1 CUMPLE &1 CUMPLE
Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3) o
e) Declaracion jurada d¢ plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE

g) Promesa de consorc

lo con firmas legalizadas, (...) (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

h) El precio de la oferta

len SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).

SI CUMPLE

PRESENTA PERO NO
CUMPLE

SI CUMPLE

DETALLE DE LA OFERTA

ADMITIDO

NO ADMITIDO

NO ADNITIDO

7 |DETALLE DE LAS

OFERTAS NO ADMITIDAS

De acuerdo con la re

Vision efectuada a las propuestas, las siguientes ofertas no fueron admitidas:

N° Nombre o:fazon Razones para su no Admisién
social del postor
El Organo Encargado de las Contrataciones considera NO ADMITIDA la OFERTA del Postor, bajo los siguientes argumentos:
De la informacién previamente analizada, se advierte que el Postor, al gozar de una exoneracion legal [exoneracién del IGV
1 OBREGON (QHAVEZ |dispuesta por la Ley N° 27037], estaba obligado a presentar el Anexo N° 6 [como requisito para la admision de ofertas] en el que
YEN debia indicar expresamente que su oferta no incluye el IGV, conforme se requirié en las bases integradas para aquellos pos' S
que gocen de ese beneficio pese a ver presentado el anexo 07 conforme a lo declarado por el Tribunal de Contrataciones del
Estado Resolucién N° 02082-2022-TCE-S1 ‘
1Y
El Organo Encargado de las Contrataciones considera NO ADMITIDA la OFERTA del Postor, bajo los siguientes argumentos
5 PALANTA TAPIA EL POSTOR OFERTA EL SERVICIO EN 60 DIAS CALENDARIOS, PLAZO QUE EXCEDE EN 30 DIAS LO REQUERIDOQEN LOS
MIGUEL ANGEL TERMINOS DE REFERENCIA LO CUAL NO ES SUBSANABLE DE ACUERDO AL INCISO a) DEL ARTICU 60 DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.
El Organo Encargado de las Contrataciones considera NO ADMITIDA la OFERTA del Postor, bajo los siguientes argumentos:
De la informacion previamente analizada, se advierte que el Postor, al gozar de una exoneracion legal [exoneraci¢n del IGV
. dispuesta por la Ley N° 27037], estaba obligado a presentar el Anexo N° 6 [como requisito para la admision de ofertas] en el que
3 VILCA FERRPD ABEL |debia indicar expresamente que su oferta no incluye el IGV, conforme se requirié en las bases integradas para aquellos postores
GODOFREDO que gocen de ese beneficio pese a ver presentado el anexo 07 conforme a lo declarado por el Tribunal de Contrataciones del
Estado Resolucion N° 02082-2022-TCE-S1. ASI MISMO EL. POSTOR PRESENTA EL ANEXO 06 A PRECIOS UNITARIOS NO
CONCORDANTE CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS PARA ESTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION QUE
CORRESPONDE AL SISTEMA DE CONTRATACION DE SUMA ALZADA
FASE ONE ’ " ) . )
INGENIEROS El Organo Encargado de las Contrataciones considera NO ADMITIDA la OFERTA del Postor, bajo los siguientes argumentos: EL
4 SOCIEDADA\IONIM/\ POSTOR PRESENTA EL ANEXO 06 A PRECIOS UNITARIOS NO CONCORDANTE CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS PARA ESTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION QUE CORRESPONDE AL SISTEMA DE CONTRATACION DE
CERRADA { FASE SUMA ALZADA
ONE S.A.C.
DETALLE DE LAS|OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la reyision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |COORPRO E|J.R.L. ITEM PAQUETE
1 |CONSORCIO |PALMA REAL ITEM PAQUETE

EVALUACION DE

LAS OFERTAS



DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO S/ 86,970.00
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado
1 |COORPRO EJ.R.L. S/74,928.00 86.15%
2 |CONSORCIO|PALMA REAL S/64,670.00 74.33%

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECICOS EN
LAS BASES|DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion|de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluaciéon de Ofertas, segun la presente Acta.

PUNTAJE DE LAS|OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION Maximo 100 puntos
o NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO PALMA REAL
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: S/ 64,670.00 91.00
. ANO FABRICACION N

MEJORA A LOS TERMNOS DE REFERENCIA MAQUINARIA OFERTADO: ANO 2015 6.CO
BONIFICACION DEL 10% POR COLINDANCIA (Anexo 10) 10.00
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 11) 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 112.00

10.2 \NOMBRE O HRAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 COORPRO E.L.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: $/74,928.00 78.54
ANO FABRICACION ”

MEJORA A LOS TERMNOS DE REFERENCIA MAQUINARIA OFERTADO: ANO 2016 6.CO
BONIFICACIQN DEL 10% POR COLINDANCIA (Anexo 10) 10.00
BONIFICACION DEL 5% POR REMYPE (Anexo 11) 3.93
SUMATORIA [TOTAL DE PUNTAJES 98.47

RESULTADOS DE|LA EVALUACION
De acuerdo a la evalpacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN|DE <
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
01 . CONSORCIO PALMA REAL 112.00 -
\
02 COORPRO E.ILR.L. 98.47 \_1
.
7]
CALIFICACION

Luego de culminada |a evaluacion, el Organo Encargado de Contrataciones determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden :y
prelacion cumple cor| los requisitos de calificacion detallados en las bases:

ik NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CONSORCIO PALMA REAL
REQUISITOS|DE CALIFICACION ACREDITA N/O ACREDITA
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE X
B.4 EXPERIENCIA DEL. PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
Observaciones [Se detalla en los resultados de calificacion
RESULTADO|DE LA CALIFICACION CALIFICA
Observaciones ISe detalla en los resultados de calificacion
122 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 COORPRO E.I.R.L.
REQUISITOS [DE CALIFICACION ACREDITA NO ACREDITA
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3| . CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
Observaciones |Se detalla en los resultados de calificacion
RESULTADO|DE LA CALIFICACION CALIFICA
Opservaciones ISe detalla en los resultados de calificacion
DETALLE DE LAS|OFERTAS NO CALIFICADAS
De acuerdo con la fevision efectuada a las propuestas, las siguientes ofertas que no calificaron:
N° Nombre o razén social del postor Razones para no calificaciéon
1




13

RESULTADOS D

E LA CALIFICACION

De acuerdo a la cal

ficacion realizada, los siguiente postores cumplen los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N°

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |CONSORCI(Q PALMA REAL MONTO S/ 64,670.00
14 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR A ADJUDICAR
1 POSTOR : CONSORCIO PALMA REAL RUC. 10448639288
Documentaciéon de presentacion facultativa Aplicacion de la exoneracion del IGV (Anexo N° 7). S| CORRESPONDE
15 \  ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encard
analisis efectuado)

Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

ado de las Contrataciones, dan por aprpbados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo can el
y los cuadros de Evaluacion de Ofertas

16

N DISTRITAL DEECHARATI
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L F—Juan José Ven
lidee DE LA uN-'(.v:.\Tv.,: oe
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erg Cayo

NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




